@ HoLzsPIELZEUG

PEITZ
Qo0 o

Holzspielzeug Peitz GmbH

Stecken-Pferdstall
7040/7041

Aufbauanleitung

Westernwiesenweg 5
*33129 Delbriick
Tel.: 02944 - 1510

Mail: info@holzspielzeug-

peitz.de

Unvollstandige oder
defekte Lieferung?
Sende uns Fotos,
Bestellnummer und

Deine Telefonnummer

Massivholz arbeitet - jedes Stiick ein Unikat - ein Naturprodukt
Bei starken Temperatur- oder Luftfeuchtigkeitsschwankungen kann sich das Holz verziehen oder Risse entstehen. Bei starker

Sonneneinstrahlung kann sich die Farbe vom Holz verdunkeln.

Verwachsungen, Holzfarben, Strukturen, kleine Risse und Aste sind natiirliche Merkmale des Holzes. Sie sind kein Qualitats-
mangel und somit kein Reklamationsgrund.

Allgemeine Warnhinweise
- Achtung: Nur fiir den Hausgebrauch
- Achtung: Nicht fiir Kinder unter 36 Monaten geeignet. Quetschgefahr
- Achtung: Nicht fiir Kinder unter 36 Monaten geeignet. Erstickungsgefahr! Enthalt verschluckbare / abldsbare Kleinteile!
- Achtung: Das Spielzeug darf ausschlieBlich unter unmittelbarer Aufsicht von Erwachsenen bespielt werden.

* Hinweis: Ein Einsatz dieses Artikels ist fur Kinder unter 3 Jahren zu Lernzwecken grundsatzlich méglich. Die Kinder miissen
dabei unbedingt von einem Erwachsenen betreut werden.

- Hinweis: Bewegliche Teile missen in regelmaRigen Abstanden auf Funktion, Sicherheit und Befestigung gepriift werden.

7041: Abmessung
ca. B 480, T 340,
H 1180 mm

e

Hinweis zur Farbe und Haltbarkeit:

beeintrachtigen.

Einmal-

i Lasur HS™
5 n

ﬁ osmdf i)

Wir empfehlen die naturbelassenen Holzlatten bei einer
Nutzung im AuRenbereich unbedingt mit einer Holzschutzfarbe zu behandeln, um die

Unser Produkt wird aus hochwertigem Fichten- und Tannenholz gefertigt. Durch Wet-
tereinflisse kdnnen im Holz Risse entstehen, die jedoch das Spielvergniigen nicht

Fir die Oberflache der weilRen Flachen verwenden wir die Osmo Einmal-Lasur HS Plus.
Diese Lasur ist [6semittelarm, frei von bioziden Wirkstoffen und Konservierungsmitteln

und hat einen hohen Festkorpergehalt. Der Holzschutzanstrich auf Naturdlbasis ist was-
serabweisend sowie wetter- und UV-bestandig.

Langlebigkeit des Produkts und anhaltenden Spielspall zu gewahrleisten.

7040: Abmessung ca. B 880, T
340, H 1250 mm

Aufbauanleitung !
per Videoanleitung |




Aufbauanleitung Hobby Horsing Pferdestall 7040 / 7041

)
W

___%

=)

=)

Ual

<
| X i :
| " ' A | Schrige der |
, Stiitzen
- , !
! Vorbohrung fiir ! L_biaiht_ell‘_
Scharniere
beachten!

N A
! Vorbohrung fiir
' Scharniere beachten! :

E 1035 mm

\\.
o
b
o -
! 5
o
<
L 2
o
=k
7 ) H 1035 mm
Y
g
|
|
E)

< ] » - )
'm L BN EEET] - Eaveehroad
. orponrung Tur den 1
7041 [iﬂ ? I Knauf beachten! 1
'

I

—t s A e
: ~ f f —ft L
7041 7040 7041/ 7040 ) 7040
/\
.
&’ E?\ Schriige Seite
= nach unten
BA
7041, Raufe einseitig 7040 - Raufe beidseitig
Linke Tdr 7040 / 7041 ! -
e il P =i Y

N P [=———— == - !
1 4 mm von der
i Ll I inneren Seite |




Aufbauanleitung Hobby Horsing Pferdestall 7040 / 7041

Hufe individuell anschrauben! !
7040 - 2 Hufeisen (1 x pro Seite) :
7041 - 1 Hufeisen fur die linke Tur |

Schone Erganzungen fir den Hobby Horsing Sport
findest Du in der Outdoor-Kategorie von www.holzspielzeug-peitz.de

Steckenpferde in |
unterschiedlichen |
Farben und Jl\\
Ausfihrungen

\

':::3@

P =
=

/

Springhiirden

Ziune, Appelboy
und vieles mehr




Montagehinweis / Einzelteile Steckenpferdstall

Arbeitsschritte GroRe Anzahl [ Stiickzahl x zugehori- | Bemerkung
ge Schrauben
1 Holzfull 60 mm 7040: 6 |7040: 6 x A (5x 120 mm) | rechtwinklig ausrichten
7041:4 [7041:4 x A (5x 120 mm)
2 | Bodenplatte 675x345 mm | 7040: 1
2a |Bodenplatte 337 x345 mm | 7041:1
3 | Stutze, Vorne und Hinten | 945 mm 7040: 2 Schrage beachten, Spitze zur Mitte,
links 7041: 2 rechtwinklig ausrichten
4 | Stltze, Vome und 1035 mm 7041: 2 Schrage beachten, rechtwinklig ausrichten
Hinten rechts und Mitte 7040: 4
5 |[Einlegebrett 840 x320 mm | 7040:1 [7040:6 x B (5x70mm) | Achtung! Montage des Einlegebretts (5) und
Raufe-Brett (8), schrage Seiten nach unten.
Ba |Einlegebrett 420 x 320 mm | 7041:1 |7041:4 xB (5x70mm) |Achtung! Montage des Einlegebretts (5) und
Raufe-Brett (8), schrage Seiten nach unten.
6 |Dachelement 385x345mm | 7040:2 |[7040:4 x C (5x40mm)
7041:1 [7041:4 x C (5x40 mm)
7 | Dachstitze 80 mm 7040: 2 [7040: 2 x A (5x 120 mm)
8 |Raufe-Brett 310 mm 7040:2 |7040:4 x D (3x30mm)
7041:1 [7041:2 x D (3x30mm)
9 |Raufe-Seite 130 x 115 mm | 7040:4 |7040:8 x D (3x30mm)
7041:2 (7041:4 x D (3x30 mm
10 |Raufe, loses Brett 305 mm 7040: 2 Zum individuellen Aufstellen
7041: 1
11 | Stall-Tur, Links 550 x 280 mm | 7040:1 |[7040:8 x E (3x20mm) |Scharnier anschrauben
7041: 2 2 x Scharnier
7041: 8 x E (3 x20 mm)
2 x Scharnier
12 | Stall-Tur, Rechts 550 x 280 mm | 7040: 1 [7040: 8 x E (3x20mm) | Scharnier anschrauben
2 x Scharnier
13 |[Knebel 60 mm 7040:1 [7040:1 x C (5x40 mm)
7041:1 [7041:1 x C (5x40 mm)
14 |Hufeisen 7040: 2 [7040: 4 x F(2,4x12mm) |Zur individuellen Montage
7041:1 [7041: 2 x F(2,4 x 12 mm)
Schrauben- GroRe Anzahl
Spezifikation
A | Tellerkopf-Schrauben | 5 x 140 mm 7040: 8
Torx-30 7041: 6
(Stutze-Dach anschrauben)
B | Tellerkopf-Schrauben |5 x 70 mm 7040: 6
Torx-30 7041: 4
(Einlegebrett anschrauben)
C | Tellerkopf-Schrauben |5 x 50 mm 7040: 5
Torx-30 7041:5
(Dach anschrauben)
D |Schrauben 3 x30 mm 7040: 12
(Futterboxen anschrauben) 7041: 6
E |Schrauben 3x16 mm 7040: 16
(Scharnier anschrauben) 7041: 8
F |Schrauben 2,4 x12 mm 7040: 4

(Hufeisen anschrauben)

7041: 2




